FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2023

1

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru - FERSB, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital e de acordo com a legislação que rege a matéria, em

conformidade com a Constituição Federal, bem como, com o Plano de Empregos e Salários para os

Empregados da FERSB, e com o Regimento Interno da Fundação - FERSB e demais disposições

atinentes a matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar e Candidatos Habilitados para

apresentação de títulos e experiências do Processo Seletivo Público 002/2023, conforme segue:

I-Constam no Anexo I – o Resultado Preliminar - Ampla Concorrência e PCD – Pessoa com Deficiência

II- Constam no Anexo II – o Resultado Preliminar - PCD – Pessoa com Deficiência

III-Aos candidatos que desejarem interpor recurso contra o Resultado Preliminar  fica fixado o prazo

de 02 (dois) dias subsequentes à data de publicação, divulgação ou do fato que lhe deu origem,

devendo, para tanto acessar o endereço eletrônico www.omniconcursospublicos.com.br e seguir as

instruções contidas na “Área do candidato”, o prazo para recurso inicia-se à zero hora do dia 13 de

setembro de 2023 e encerra-se às 23h59 do dia 14 de setembro de 2023.

IV- Aos Candidatos Habilitados para apresentação de títulos e experiências conforme item 10 do

Edital de Abertura deverão  no período de 27 de setembro de 2023 e encerra-se às 23h59 do dia 28

de setembro de 2023 , realizar a  apresentação eletrônica dos títulos o candidato deve acessar a “Área

do Candidato” a partir do site www.omniconcursospublicos.com.br  utilizando o seu CPF e senha

pessoal. Na área do candidato deve localizar a sua inscrição para o evento, clicar em “Mais

Informações” e em seguida no item “Prova de Títulos”.

V- De acordo com o item 15 do Edital nº 002/2023, somente serão apreciados os recursos interpostos

exclusivamente no site da organizadora, através da “Área do candidato”, dentro do prazo estabelecido

e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e consistente que permita sua adequada

avaliação, noutros casos serão considerados manifestamente desertos e consequentemente

desprovidos.

VI - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bauru/SP, 26 de setembro de 2023

Eliane Colette da Rocha

Diretora Geral

Ede Carlos Camargo

Diretor Administrativo Financeiro

http://www.omniconcursospublicos.com.br/
http://www.omniconcursospublicos.com.br/